Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]16.12.2022
	№
	1687

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	[bookmark: sub_30010][bookmark: sub_2]О переименовании  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чиршкасинская основная общеобразовательная школа имени Л.В.Пучкова» Чебоксарского района Чувашской Республики и утверждении Устава Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Чиршкасинская основная общеобразовательная школа имени Л.В.Пучкова» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

            Руководствуясь п. 11 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 № 28 «О преобразовании муниципальных образований Чебоксарского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», администрация Чебоксарского района                п о с т а н о в л я е т:
1. Переименовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чиршкасинская основная общеобразовательная школа имени Л.В.Пучкова» Чебоксарского района Чувашской Республики в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чиршкасинская основная общеобразовательная школа имени Л.В.Пучкова» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
[bookmark: _Hlk118984053]2. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чиршкасинская основная общеобразовательная школа имени Л.В.Пучкова» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Уполномочить Гаврилову Ирину Кимовну, паспорт серии 97 08 №634614 выдан  отделением УФМС России по Чувашской Республике в Чебоксарском районе 16.06.2008 по представлению документов в регистрирующий орган для государственной регистрации изменений и дополнений в учредительные документы общеобразовательного учреждения.
	4. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 03.09.2018 № 926 «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чиршкасинская основная общеобразовательная школа имени Л.В.Пучкова» Чебоксарского района Чувашской Республики».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
         6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
.

Глава администрации                                                                                                       Н.Е.Хорасёв

	04.01.2023
Документ217  стр. 2 из 3

image1.png